
UCHWAŁA NR XIX/242/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi 
krajowej nr 7 na odcinku granica województwa – Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 10 ust.5a  ustawy o drogach publicznych (t. j. Dz.U. 2018, poz. 2068 ze 
zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi: granica województwa świętokrzyskiego - 
Skarżysko Kamienna, stanowiący starodroże drogi krajowej Nr 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: A0E5E546-69C2-47DA-9BF8-CE9289663939. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 23.12.2019 roku do tut. urzędu wpłynął wniosek Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Kielcach w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej przejętego odcinka drogi krajowej nr 7 na
odcinku granica województwa Skarżysko – Kamienna. Przedmiotowy odcinek drogi krajowej nr 7 został
zastąpiony nowowybudowanym odcinkiem drogi ekspresowej S7, a tym samym został pozbawiony
kategorii drogi krajowej, jednocześnie został zaliczony do kategorii drogi wojewódzkiej na podstawie art.10
ust.5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2068 ze zm.). W dniu
23.01.2020 r. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach uzupełnił powyższy wniosek o decyzję
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach w sprawie udzielenia
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad „pozwolenia na użytkowanie drogi ekspresowej S-7
na odcinku granica województw mazowieckiego/świętokrzyskiego - węzeł drogowo-kolejowy w Skarżysku
Kamiennej z wyłączeniem przejścia dla zwierząt PZ-1 w śladzie jezdni lewej w km 0+200, odcinka drogi w
km projektowym 0+000 do km 0+186 jezdnia prawa, odcinka drogi w km projektowym 0+126 do 0+187
jezdnia lewa, odcinka drogi w km projektowym 0+214 do 0+314 jezdni lewej”.
W myśl ust. 5a artykułu 10 ustawy o drogach publicznych Sejmik Województwa może,w drodze uchwały,
pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do
przejętego odcinka drogi krajowej. Odcinek ten jednocześnie zostaje zaliczony do kategorii drogi
powiatowej.
Z uwagi na fakt, iż starodroże drogi krajowej nr 7, nie spełnia funkcji określonych w art. 6 ust.1 ustawy o
drogach publicznych: „do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1, stanowiące
połączenie między miastami, mające znaczenie dla województwa”, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
działając w trybie art. 10 ust. 5b ustawy o drogach publicznych powiadomił Zarząd Powiatu Skarżyskiego o
zamiarze podjęcia uchwały przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w sprawie pozbawienia kategorii
drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi krajowej nr 7 na odcinku granica
województwa – Skarżysko-Kamienna.

Id: A0E5E546-69C2-47DA-9BF8-CE9289663939. Podpisany Strona 1




